
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

Grantová komise Rady HMP pro oblast i  sociá lní ,  zdravotní a prevenci  

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ GRANTOVÉ KOMISE RADY HMP PRO OBLASTI SOCIÁLNÍ, 
ZDRAVOTNÍ A PREVENCI ZE DNE 23. 6. 2021, 16.00 hod. 

Distanční forma prostřednictvím videokonference 
 

Přítomni 
Mgr. Milena Johnová (předsedkyně komise), prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., 
Mgr. Štěpán Ripka, Mgr. Hana Kubíková, Ing. Miloš Růžička, Zbyněk Roboch, BA, Ing. 
Patrik Nacher, Mgr. Jindřich Exner (host), Mgr. Kamila Pádecká (tajemnice komise) 

Omluveni Mgr. Nina Janyšková, PhDr. Tomáš Klinecký, Mgr. Eva Horáková 

 
Celkový počet členů komise: 11 (10 + 1 odstoupil), přítomných: 7 členů, komise je usnášeníschopná. 
Jednání bylo zahájeno v 16:15 hod. a ukončeno v 17.05 hod.  
 
Program jednání: 

1. Návrh na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace v roce 2021 – sociální oblast 

 
Pro návrh: 6 (ze 6)  
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 
 
Průběh jednání: 
Jednání zahájila pí radní Johnová. Ověřovatelem zápisu byl stanoven prof. Dlouhý. Sčítáním hlasů byla 
pověřena pí Pádecká. Přítomnost hostů: Mgr. Exner 
 
 
Pro návrh: 6 (ze 6) 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0  
Návrh byl přijat. 

 



 

  

 

2 

  

AD 1)  
NÁVRH NA POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ FORMOU JEDNORÁZOVÉ ÚČELOVÉ 
INDIVIDUÁLNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE V ROCE 2021 – SOCIÁLNÍ OBLAST 
 
Projekty představil Mgr. Exner, obhajovala pí radní Johnová. 
 
Žadatel 1a) 
Žadatel: NESEDÍM, SOUSEDÍM Z. S.  
Název projektu: MASO MČ Praha 6 
Požadovaná částka: 123 000 Kč 
 
Organizace přepracovala své dvě původní žádosti a spojila je do jedné. Podstata žádosti spočívá 
v aktivitách klubu seniorů a zajištění místní akční skupiny k očkování MASO MČ Praha 6. Cílem projektu 
je nabízet a otevírat diskusi nad problematikou očkování proti COVID – 19. Plán aktivit: zmapování 
potřeb klientů (seniorů/seniorek) KC Nesedím, sousedím, seznámení s konceptem community 
engagement, schůzky, různé komunikační kanály, mobilní očkovací týmy pro imobilní občany, 
koordinace dobrovolnické pomoci seniorům, podněcování dosud neočkujících praktických lékařů 
k objednávání vakcín Moderna, veřejné besedy a debaty o věrohodnosti informací o očkování, poradna 
v oblasti IT apod. 
 
Stanovisko SOV: Žádost splnila formální náležitosti a je v souladu se Zásadami. Z tohoto důvodu odbor 
DOPORUČUJE žádost navrhnout k podpoře. 
 
16.20 – připojil se p. Nacher (7 členů) 
 
V obhajobě projektu pí radní zdůraznila, že organizace je velmi akční, nestarají se jen o seniory v MČ, 
kteří mají zájem o jejich aktivity, ale zajímají se i o skupiny osamělých seniorů, handicapované nebo 
starší občany, kteří jsou nemocní, málo pohybliví. V rámci projektu je cílem tyto spoluobčany seznámit 
s možnostmi očkování, zprostředkovat konkrétní pomoc prostřednictvím akční skupiny. 
 
V rámci diskuse zazněly ze strany p. Nachera obavy z přemíry informovanosti, protože propagace 
očkování už je dost, z obavy, aby přílišná snaha nebyla kontraproduktivní, aby nepůsobila na starší 
osoby spíš negativně. S tím souhlasil p. Roboch, který řekl, že je řada lidí, kteří se nedokážou 
rozhodnout a vyčkávají, co udělají ostatní, očkování oddalují. 
V závěru diskuse se většina shodla, že musí dojít k dílčím drobnějším úpravám projektu, ke kterým bude 
organizace vyzvána a v rámci měřitelnosti úspěšnosti bude do smlouvy s organizací zakomponováno 
zhodnocení projektu, dopad aktivit na cílovou skupinu a bude požadováno doložit statistická data o 
projektu. 
 
Usnesení 1a) 

Komise doporučuje RHMP schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 

jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v roce 2021 v sociální oblasti organizaci 

Nesedím, sousedím z.s. ve výši 123 000 Kč: 

Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
Návrh byl přijat.  
 
 
Žadatel 1b) 
Žadatel: A DOMA, Z.S.  
Název projektu: Za bezpečnou Prahu 4 – Informace pro neočkované klienty 
Požadovaná částka: 100 000 Kč 
 

Cílem projektu je zprostředkování informací o očkování proti onemocnění COVID19 oslovením klientů 

registrovaných služeb a návazných projektů organizace A DOMA z.s., knihoven na Praze 4, Klubů seniorů 



 

  

 

3 

na Praze 4. Organizace vytvoří leták, který bude distribuován prostřednictvím Úřadu práce, Potravinové 

banky a další poskytovatele sociálních služeb na území Prahy 4. Je domluvena spolupráce se 
zastupitelstvem Praha 4. 

Pí ředitelka organizace A Doma zaslala doplnění své žádosti, jaké její aktivity v rámci očkování dosud 
proběhly:  

 

• osobní setkání v červnu 2021 - dvě větší setkání v Komunitním centru. Pí ředitelka přítomné 

informovala o současné situaci očkování v rámci Prahy, představila proočkovanost dle MČ a 
místa, kde je možné se nechat očkovat, jak zjistit, kde jsou volné kapacity v rámci očkování, 

předala letáčky apod. Současně požádala jsem o šíření informací osamělým, imobilním. Cílem 
osvěty bylo nabídnout možnosti podpory, ne nikoho přesvědčovat. 

• setkání s řediteli neziskových organizací Okamžik, Tichý svět, kteří v rámci sociálního 

poradenství šíří osvětu očkování, předány tištěné materiály + v elektronické podobě 

• schůzka na úřadu práce - jednání se zástupcem vedoucí oddělení hmotné nouze, nabídka na 
spolupráci u klientů, kteří přichází na toto oddělení a potřebovali by pomoc při očkování. 

• schůzka s vedoucí příspěvku na péči - ve stejném duchu jako u výše popsaného 

• kontakt s potravinovou bankou a návštěva výdejního místa, kde jednou týdně se rozdá cca 260 

balíčků potravinové pomoci; ke každému balíčku byl umístěn i informační leták očkování 

• spolupráce s místními živnostníky i komerčními subjekty, s úřadem MČ a dalšími  

 
Nabídka pomoci těm, kteří očkováni chtějí být a ještě nejsou. 

• zprostředkovaná činnost v rámci očkování 

• e-mailová a FB aktivita 

• očkování a síťování na FB stránkách organizace 

 
Plánované aktivity: 

• budovat a posilovat spolupráci s již oslovenými subjekty 

• informování nových klientů, kteří vstupují do služeb a jejich rodinných pečujících, osobní setkání  

• průběžné předávání letáků v rámci občanské společnosti 

• v objektech nové péče vyvěšení letáků v obytných domech  

• při doprovodech klientů na různé instituce, zanechání materiálu osobními asistentkami 

• navázat spolupráci s kluby seniorů a Ústavem sociálních služeb na Praze 4 a dalšími 

organizacemi 

• navštívit knihovny, hovořit s vedoucími a předat plakát a letáky  

• v rámci diseminačních workshopů informovat o očkování 
 

Stanovisko SOV: Žádost splnila formální náležitosti a je v souladu se Zásadami. Z tohoto důvodů odbor 
DOPORUČUJE žádost k podpoře. 
 
Pan Exner doplnil, že organizace A DOMA reagovala na naše připomínky, žádost upravila podle 
požadavků. 
 
Usnesení 1b) 

Komise doporučuje RHMP schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 

jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v roce 2021 v sociální oblasti organizaci A 

DOMA, z.s. ve výši 100 000 Kč: 

Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
Návrh byl přijat.  
 
 
Žadatel 1c)  
Žadatel: FARNÍ CHARITA STODŮLKY 
Název projektu: Místní akční skupina k očkování Praha 13 
Požadovaná částka: 50 000 Kč 



 

  

 

4 

 
Cílem projektu je zprostředkování informací o očkování proti onemocnění COVID19 oslovením klientů 
na veřejných akcích pořádaných na Praze 13, oslovením spolupracujících organizací, kterých je 
v současné době 35 (úřad práce, knihovna, kluby seniorů a neziskovými organizacemi apod.). 

 

Farní charita Stodůlky doplnila svou žádost: „V červnu proběhla akce Den zdraví, veřejná prezentace 
organizací působící na Praze 13. Na našem stánku jsme s návštěvníky diskutovali na téma očkování, 

rozdávali letáky a případně pomáhali s registrací na očkování. To samé bude probíhat na velké 

sousedské akci Zažít Butovice jinak, která proběhne v září. Kromě toho proběhlo, probíhá a probíhat 
bude oslovování neziskového i ziskového sektoru, veřejných i soukromých subjektů, aby se zapojily do 

skupiny a dle svých možností se podílely na informování očkování. Jsme v kontaktu s očkovacím centrem 
na Praze 13 a pokusíme se navázat spolupráci, která by vedla k větší nízkoprahovosti očkování pro 

zmiňované cílové skupiny. V tuto chvíli již distribuujeme letáky skrze různé organizace na Praze 13, 

domlouváme další spolupráce a proběhne koordinační schůzka skupiny.“ 
 
Stanovisko SOV: Žádost splnila formální náležitosti a je v souladu se Zásadami. Z tohoto důvodů odbor 
DOPORUČUJE žádost k podpoře. 
 
Usnesení 1c) 

Komise doporučuje RHMP schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 

jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v roce 2021 v sociální oblasti organizaci 

Farní charita Stodůlky ve výši 50 000 Kč: 

Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  
 
Žadatel 1d) 
Žadatel: RUBIKON CENTRUM, Z.Ú.  
Název projektu: Zvýšení informovanosti o očkování proti onemocnění COVID19 pro osoby s trestní 
minulostí v Praze 
Požadovaná částka: 80 000 Kč 
 
Cílem projektu je zprostředkování informací o očkování proti onemocnění COVID19 osobám s trestní 
minulostí a ve výkonu trestu v Praze. Pro zájemce mezi osobami s trestní minulostí dojde k realizaci 
dvou besed s odborníky z oblasti zdravotnictví. 
Organizace upřesnila informace o projektu a dodala plánovaný rozpočet.  
 
Stanovisko SOV: Žádost splnila formální náležitosti a je v souladu se Zásadami. Z tohoto důvodů odbor 
DOPORUČUJE žádost k podpoře. 
 
Návrh na úpravu projektu – z rozpočtu vyloučit grafiku a tisk informačních materiálů a poštovné, celkem 
minus 6 000 Kč. 
 
Hlasování komise pro pozměňovací návrh – snížit podporu projektu z 80 000 Kč na 74 000 Kč: 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  
 
 
Usnesení 1d) 

Komise doporučuje RHMP schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 

jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v roce 2021 v sociální oblasti organizaci 

Rubikon centrum, z.ú. ve výši 74 000 Kč: 

Pro: 6  
Proti: 0 



 

  

 

5 

Zdržel se: 1 
Návrh byl přijat.  
 
 
Žadatel 1e) 
Žadatel: SPOLEK HÁJOVNA, Z.S. 
Název projektu: Místní akční skupina k očkování  
Požadovaná částka: 60 000 Kč 
 
Cílem projektu je zprostředkování informací o očkování proti onemocnění COVID19 vytvořením místní 
sítě spolků, sociálních služeb, ÚMČ Praha 5 a vytvoření informačních materiálů, proškolení 
dobrovolníků a distribuce letáků. 
 
Stanovisko SOV: Žádost splnila formální náležitosti a je v souladu se Zásadami. Z tohoto důvodů odbor 
DOPORUČUJE žádost k podpoře. 
 
Usnesení 1e) 

Komise doporučuje RHMP schválit návrh na poskytnutí finančních prostředků formou 

jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace v roce 2021 v sociální oblasti organizaci 

Spolek Hájovna, z.s. ve výši 60 000 Kč: 

Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
Návrh byl přijat.  
 
 
Příští termín jednání Grantové komise Rady HMP pro oblasti sociální, zdravotní a prevenci bude 
stanoven dle potřeby. 
 
 
 
Úprava zápisu 24. 6. 2021 
Mgr. Kamila Pádecká, tajemnice komise 
 
 
Ověřil 28. 6. 2021:  
prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc. 
 


